
719 Bilag til B-et. ,o. Lovf. om Ændr. i li. om Søværnets Ordning m, v. 720 

2. 

Marinøministeriet. 

København, den 10. Januar 1916. 

, Til Folketingets Udvalg angaaende Forslag til Lov om Ændringer i 
Lov (Nr. 315홢1909) om Sæværnets Ordning m. v. 

I  Besvarelse af Udvalgets Forespørgsel af 21. f. M. skal Ministeriet ud- 
I tale følgende: 

ad 1. Den til Grund for Lovforslaget liggende Kommissionsbetænkning 
eller 홢 i Mangel af en saadan--- en Beretning om de med Underofficererne 
førte: Forhandlinger. 

Den omhandlede -Kommissionshei kniiig,' paa Grundlag af hvilken Lov- 
forslaget er udarbejdet, samt Afskrift af Skrivelse for Chefen for Orlogsværftet 
angaaende de med Repræsentanter for Underofficererne \ög ligestillede førte For- 
handlinger vedlægges. Det bemærkes, at de i Betænkningen anførte 2 Skoler, 

!., Konstabelelevskolen og Eonstabelskolen, i Henhold til et derom fra Underom- 
cererne fremsat Ønske er slaaede sammen til een Skole, Konstabelskolen, der 
gennemgaas i Løbet af 6 Aar. 

ad 2. Oplysning om Aarsagerne til, at der ikke Gr, fastsat bestemte Ad- 
gangsbetingelser: til den i Lovforslaget foreslaaede Fællesskole for Søkadetter og 
Ingeniørelever. 

Af Hensyn til mulig Omformning af vort Skolevæsen og af Eksaminerne 
paa de Skoler, hvorfra Eleverne til Fællesskolen rekruteres, anses det for for- 
maalstj enligt at optage de nærmere Bestemmelser for Adgangsprøverne, til den 
omhandlede Fællesskole i den kongelige Anordning til Plan for Skolen, der i 
Henhold til Lovforslaget skal udarbejdes; et Eksemplar af Planen for Skolen ved- 
lægges, hvoraf vil fremgaa, at Fordringerne ved Adgangsprøverne er de samme 
som paa de nugældende Skoler. 

ad 3. Udkast til Skole- og Timeplaner for de foreslaaede Skoler samt de 
gældende^Planer for de nuværende Skoler. 

De gældende Planer for d'e nuværende Skoler vedlægges. Med Hensyn 
til Skole- og Timeplaner for de foreslaaede Skoler henvises for Konstabelskolens 
Vedkommende til Kommissionsbetænkningens Pag. 27홢96 og Pag. 145 og for 
Kadetskolens Vedkommende t i l  det under Punkt 2 omhandlede Eksemplar af 
Planen for Kadetskolen samt  til vedlagte Oversigt over Timefordelingen. 

ad 4. Oplysning om, hvorvidt den Tradition og Tone, der tidligere paa 
>I Kadetskolen førte til de ældre Elevers Overgreb mod de yngre, stadig er^her- ' 

skende, og i benægtende Fald., hvorpaa Forandringen beror, i bekræftende Fald, 
hvilke Forholdsregler ' man paatænker for at ændre omtalte Tradition og standse I . . 
Faren for Overgreb. 


